

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 6022/2023

Pregão Eletrônico nº: 099/2023

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de futura de materiais de ostomia e urostomia usados em pacientes submetidos a cirurgia de ressecção do intestino, conforme Edital e Anexos.

Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, **HOMOLOGO** os itens da licitação em referência conforme segue:

ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	BARREIRA PROTETORA DE PELE PERIOSTOMAL DE RESINA SINTÉTICA EM PASTA - TUBO CONTENDO APROIMADAMENTE 57 GRAMAS	UN	COLOPLAST	350	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00
4	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 1 PEÇA, FECHADA, OPACA, RECORTÁVEL DE 10 A 76 MM	UN	COLOPLAST	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
6	CINTO ELÁSTICO P/ FIXAÇÃO DE BOLSA DE ESTOMIA ADULTO	UN	COLOPLAST	150	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
7	LIBERADOR DE ADESIVO EM AEROSOL (FRASCO C/ 50 ML)	FR	COLOPLAST	500	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
8	PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE DA PELE PERIOSTOMAL LESIONADA	UN	COLOPLAST	700	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00
13	SISTEMA DE BOLSA P/ COLOSTOMIA 2 PEÇAS COM BOLSA E PLACA PLANA, FLANGE DE 60 MM	UN	COLOPLAST	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
17	SISTEMA DE 1 PEÇA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA FECHADA, RECORTÁVEL DE 10 MM A 76 MM	UN	COLOPLAST	1500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
20	SISTEMA DE 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA) RECORTÁVEL DE 15 MM A 43 MM	UN	COLOPLAST	1500	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00

**R\$
541.012,50**



CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	BOLSA P/ COLOSTOMIA 1 PEÇA, DRENÁVEL, OPACA, PARA ESTOMA DE 30 A 40 MM, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ENVELOPE E TELA PARA ESCONDER O FECHAMENTO.	UN	CONVATEC	750	R\$ 65,70	R\$ 49.275,00
9	SISTEMA DE BOLSA 2 PEÇAS ESTOMIA 57 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 57 MM	UN	CONVATEC	4000	R\$ 107,00	R\$ 428.000,00
12	SISTEMA DE BOLSA P/ COLOSTOMIA, APROXIMADAMENTE 23 MM X 14 MM, 2 PEÇAS, DRENÁVEL, FLANGE 45 MM COM PRESSÃO	UN	CONVATEC	1000	R\$ 107,00	R\$ 107.000,00
16	SISTEMA DE BOLSA 2 PEÇAS ESTOMIA 70 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS	UN	CONVATEC	2000	R\$ 107,00	R\$ 214.000,00
18	SISTEMA DE 2 PEÇAS ESTOMIA 45 MM CONTENDO BOLSA DRENÁVEL OPACA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 45 MM CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS	UN	CONVATEC	1200	R\$ 107,00	R\$ 128.400,00
19	SISTEMA DE 2 PEÇAS P/ ESTOMIA COM PLACA MOLDÁVEL 57 MM E BOLSA DRENÁVEL 57 MM	UN	CONVATEC	1500	R\$ 107,00	R\$ 160.500,00

**R\$
1.087.175,00**

MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ANEL PLANO, MEDINDO 48 MM DE DIAMETRO EXTERNO E ESPESSURA DE 4,5 MM	UN	HOLLISTER	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
5	BOLSA P/ ESTOMA INTESTINAL DRENÁVEL, OPACA, CONVEXA, COM FLANGE DE 70 MM, FILTRO ANTI ODOR E SISTEMA DE FECHAMENTO LOCK'N ROLL	UN	HOLLISTER	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
10	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS DRENÁVEL	UN	HOLLISTER	750	R\$ 89,00	R\$ 66.750,00

	COM FLANGE FLOTANTE DE 70 MM, SEM PRESSÃO ABDOMINAL					
11	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS, CONTENDO BOLSA DE 102 MM E PLACA DE 102 MM	UN	HOLLISTER	650	R\$ 231,00	R\$ 150.150,00
15	SISTEMA DE BOLSA P/OSTOMIA, 2 PEÇAS, CONVEXA, FLANGE FLOTANTE DE 57MM, SEM PRESSÃO ABDOMINAL	UN	HOLLISTER	1000	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00

R\$
405.050,00

Valor total da licitação R\$ 2.033.237,50 (dois milhões trinta e três mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a aquisição e despesas.

Publique-se.

Amparo, 20 de setembro de 2023.

Gilberto Ferreira Martins Junior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE